



## Skupina AAA AUTO zveřejnila neauditované konsolidované finanční výsledky za první pololetí roku 2010

Praha / Budapešť, 26. srpna 2010 – Konsolidované hospodářské výsledky za první pololetí 2010, které dnes zveřejnila společnost AAA Auto Group N.V., potvrzují předběžně zveřejněný čistý zisk ve výši 2,3 milionu eur i další vybrané ukazatele a trendy, jež společnost komentovala 11. srpna 2010.

**Celkové tržby** za první pololetí 2010 vzrostly oproti stejnému období loňského roku o 6,5 % na 91,6 milionu eur, přestože celkové prodeje meziročně oslabily o 3,4 % na konečných 18 840 vozů. Zlepšení tržeb lze připsat strategickému zaměření Společnosti na prodej doplňkových produktů a finančních služeb.

V důsledku toho vzrostl **hrubý zisk** oproti prvnímu pololetí loňského roku o 18,6 % na 23,6 milionu eur, přičemž hrubá zisková marže se zvýšila o 2,6 procentního bodu na 25,7 procenta. Tohoto zvýšení bylo dosaženo také díky efektivnímu řízení zásob automobilů, které Společnost zavedla počátkem ekonomického útlumu na začátku roku 2008.

Provozní ziskovost nadále posilovala, což dokazuje meziroční růst provozního zisku **EBITDA** o 82,3 % na 6,5 milionu eur za první pololetí 2010 plynoucí z pokračující přísné kontroly nákladů a zvýšené prodejní výkonnosti.

Na finanční úrovni byly úrokové výdaje sníženy o 43,6 % na 0,5 milionu eur díky nižšímu zadlužení, kterého Společnost dosáhla v průběhu posledního roku. Důsledkem toho vzrostl Společnosti její **zisk před zdaněním** za první pololetí 2010 na 5,1 milionu eur (meziroční růst o 232 procent).

**Čistý zisk z pokračujících provozů**<sup>1</sup> za prvních šest měsíců 2010 dosáhl výše 3,6 milionu eur (což je o 235 % více oproti stejnému období loňského roku). **Čistá ztráta z ukončených provozů**<sup>2</sup> dosáhla 1,3 milionu eur (což je meziročně o 240 % více). **Konsolidovaný čistý zisk**, jímž skupina AAA AUTO zakončila prvních šest měsíců 2010, tak dosáhl výše 2,3 milionu eur (ve srovnání s čistým ziskem 0,7 milionu eur za první pololetí 2009, což představuje meziroční nárůst o 232 %).

Společnost AAA Auto Group N.V. dnes také zveřejnila svou pololetní zprávu, která je dostupná na webových stránkách Společnosti [www.aaaauto.nl](http://www.aaaauto.nl) v sekci Pro investory, Publikace.

### Kontakty:

Dana Pavlousková  
Group PR & IR Manager  
AAA AUTO  
Tel.: +420 283 068 229  
GSM: +420 602 666 622  
E-mail: dana.pavlouskova@aaaauto.cz

Pavel Tuček  
Analyst & IR Administration Coordinator  
AAA Auto Group N.V.  
Tel.: +420 283 068 583  
GSM: +420 734 395 245  
E-mail: pavel.tucek@aaaauto.cz

<sup>1</sup> Pokračující provoz = dceřiné společnosti v České a Slovenské republice a mateřská společnost se sídlem v Nizozemsku

<sup>2</sup> Ukončené provoz = dceřiné společnosti v Maďarsku, Polsku, Rumunsku a divize prodeje nových vozů v ČR

## Příloha

### **Pololetní finanční závěrka za 6 měsíců končících dnem 30. června 2010**

Hospodářské výsledky jsou neauditované, konsolidované a vypracované v souladu se standardy mezinárodního účetního výkaznictví (IFRS).

Pololetní zpráva byla sestavena dle stejných účetních principů a kalkulačních metod jako předchozí finanční závěrka za období ukončené 31. prosince 2009.

Ve finančních výkazech je v souladu s IFRS vykázán hospodářský výsledek za polské, maďarské a rumunské provozy včetně divize prodeje nových aut (Česká republika) v samostatné kumulované lince jako „Zisk/(ztráta) za ukončené provozy“.

### **KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY** **Pro pololetí končící dnem 30. června 2010 a 2009 (v tis. EUR)**

	<b>1H 2010</b>	<b>1H 2009</b>
<b>Tržby</b>	<b>91 577</b>	<b>85 962</b>
Náklady na prodané zboží	-68 007	-66 086
<b>Hrubý zisk z prodejů</b>	<b>23 570</b>	<b>19 875</b>
<b><i>Hrubá zisková marže z prodejů</i></b>	<b>25,7%</b>	<b>23,1%</b>
Ostatní provozní výnosy	283	322
Provozní náklady	-17 330	-16 620
Marketingové náklady	-1 844	-1 519
Personální náklady	-8 187	-7 555
Ostatní náklady	-7 300	-7 546
<b>Provozní zisk (EBITDA)</b>	<b>6 522</b>	<b>3 577</b>
<b><i>EBITDA marže</i></b>	<b>7,1%</b>	<b>4,2%</b>
Odpisy dlouhodobého majetku	-1 041	-1 239
<b>Hospodářský výsledek před zdaněním a úroky (EBIT)</b>	<b>5 481</b>	<b>2 338</b>
Finanční náklady	-350	-791
<b>Hospodářský výsledek před zdaněním (EBT)</b>	<b>5 132</b>	<b>1 547</b>
Daň z příjmů	-1 526	-470
<b>Zisk/(ztráta) za pokračující provozy</b>	<b>3 605</b>	<b>1 077</b>
Zisk/(ztráta) za ukončené provozy	-1 308	-385
<b>Zisk/(ztráta) za účetní období (Čistý zisk)</b>	<b>2 297</b>	<b>693</b>

**KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA**  
**K 30. červnu roku 2010 a 2009 (EUR '000)**

<b>AKTIVA</b>	<b>30.6.2010</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>30.6.2009</b>
<b>Dlouhodobý majetek</b>			
Nehmotný majetek	235	406	507
Pozemky, budovy a zařízení	29 106	28 681	28 370
Investiční majetek	117	114	0
Ostatní finanční majetek	325	316	25
Odložená daňová pohledávka	16	16	42
<b>Dlouhodobý majetek celkem</b>	<b>29 799</b>	<b>29 533</b>	<b>28 947</b>
<b>Oběžná aktiva</b>			
Zásoby	20 684	13 181	17 206
Obchodní a jiné pohledávky	21 836	20 452	19 931
Splatné daňové pohledávky	377	324	1 192
Ostatní finanční majetek	1 283	83	2 047
Peníze a peněžní ekvivalenty	2 020	6 028	2 854
Dlouhodobý majetek určený k prodeji	13 476	15 109	18 166
<b>Oběžná aktiva celkem</b>	<b>59 676</b>	<b>55 177</b>	<b>61 394</b>
<b>Aktiva celkem</b>	<b>89 475</b>	<b>84 710</b>	<b>90 340</b>
<b>PASIVA</b>	<b>30.6.2010</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>30.6.2009</b>
<b>Vlastní kapitál</b>			
Základní kapitál	38 185	38 185	38 185
Rezervní fondy	5 616	5 267	4 263
Nerozdělený zisk	-33 272	-36 058	-33 651
<b>Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku</b>	<b>10 529</b>	<b>7 394</b>	<b>8 797</b>
Menšinový podíl	0	0	0
<b>Vlastní kapitál celkem</b>	<b>10 529</b>	<b>7 394</b>	<b>8 797</b>
<b>Dlouhodobé závazky</b>			
Bankovní úvěry a jiné zdroje financování	19 284	20 826	24 742
Odložený daňový závazek	443	479	345
Závazky z finančního leasingu	0	0	64
Jiné závazky	0	0	0
<b>Dlouhodobé závazky celkem</b>	<b>19 727</b>	<b>21 305</b>	<b>25 151</b>
<b>Krátkodobé závazky</b>			
Obchodní a jiné závazky	26 040	21 375	18 520
Splatný daňový závazek	176	271	-151
Kontokorentní úvěry a další finanční výpomoci	18 904	17 626	19 862
Rezervy	4 496	3 179	2 634
Závazky z finančního leasingu	19	52	513
Ostatní závazky	2 150	2 893	2 064
Závazky spojené s majetkem určenému k prodeji	7 433	10 615	12 950
<b>Krátkodobé závazky celkem</b>	<b>59 219</b>	<b>56 011</b>	<b>56 392</b>
<b>Závazky celkem</b>	<b>78 946</b>	<b>77 316</b>	<b>81 543</b>
<b>PASIVA CELKEM</b>	<b>89 475</b>	<b>84 710</b>	<b>90 340</b>

**KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH**  
**Pro pololetí končící dnem 30. června 2010 a 2009 (EUR '000)**

	1H 2010	1H 2009
<b>Peněžní toky z provozní činnosti</b>		
Hospodářský výsledek za běžné období	2 297	693
Úpravy o nepeněžní operace:		
Daň z příjmů – náklad	1 434	480
Odpisy dlouhodobého majetku	1 526	1 239
Změna stavu rezerv	504	3 468
(Zisk)/ztráta z prodeje dlouhodobého majetku	-368	-64
Výnosové/(nákladové) úroky	975	845
Akciové opce	250	0
Kurzové (zisky)/ztráty	239	-121
Změna stavu zásob	-7 503	6 039
Změna stavu pohledávek a dalších aktiv	-3 003	-7 467
Změna stavu obchodních a jiných závazků	4 740	6 172
Zaplacené/(přijaté) úroky	-579	-521
Daň z příjmů - zaplacená	-68	-380
<b>Peněžní prostředky vytvořené provozní činností</b>	<b>444</b>	<b>10 383</b>
<b>Peněžní toky z investiční činnosti</b>		
Akvizice dceřiné společnosti, získané peněžní prostředky	0	0
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku	-1 691	-1 965
Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku	1 374	1 544
<b>Peněžní prostředky použité na investiční činnost</b>	<b>-317</b>	<b>-421</b>
<b>Peněžní toky z finanční činnosti</b>		
Příjmy z emise základního kapitálu	0	0
Příjmy z úvěrů a půjček	868	0
Splácení úvěrů a půjček	-4 314	-6 275
Úhrada závazků z finančního pronájmu	-651	-4 752
<b>Peněžní prostředky vytvořené finanční činností</b>	<b>-4 097</b>	<b>-11 027</b>
<b>Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů</b>	<b>-3 970</b>	<b>-1 066</b>
<b>Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období</b>	<b>6 028</b>	<b>3 622</b>
Dopad pohybů směnných kurzů na stav peněžních prostředků v cizí měně	-38	298
<b>Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci období</b>	<b>2 020</b>	<b>2 854</b>

**KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU**  
**Pro období ukončené dne 30. června 2010 a 31. prosince 2009 (EUR '000)**

	Základní kapitál	Emisní ážio	Ostatní kapitálové fondy	Rezervy na akciové opce	Fond kurzovních rozdílů	Nerozdělené zisky	Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku	Menšinový podíl	Vlastní kapitál celkem
<b>Stav ke dni 1.1.2009</b>	<b>6 776</b>	<b>31 409</b>	<b>124</b>	<b>302</b>	<b>4 591</b>	<b>-36 912</b>	<b>6 290</b>	-	<b>6 290</b>
Výsledek účetního období	-	-	-	-	-	1 383	1 383	-	1 383
<b>Výkaz o úplném výsledku hospodaření</b>									
Fond kurzových rozdílů	-	-	-	-	-194	-	-194	-	-194
Fond kurzových rozdílů u prodaných společností	-	-	-	-	-211	-	-211	-	-211
Fond opcí	-	-	-	126	-	-	126	-	126
<b>Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření</b>	-	-	-	<b>126</b>	<b>-405</b>	-	<b>-279</b>	-	<b>-279</b>
<b>Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření účetního období</b>	-	-	-	<b>126</b>	<b>-405</b>	<b>1 383</b>	<b>1 104</b>	-	<b>1 104</b>
Změna zákonného rezervního fondu	-	-	529	-	-	-529	0	-	0
<b>Stav ke dni 31.12.2009</b>	<b>6 776</b>	<b>31 409</b>	<b>653</b>	<b>428</b>	<b>4 186</b>	<b>-36 058</b>	<b>7 394</b>	-	<b>7 394</b>
<b>Stav ke dni 31.12.2009</b>	<b>6 776</b>	<b>31 409</b>	<b>653</b>	<b>428</b>	<b>4 186</b>	<b>-36 058</b>	<b>7 394</b>	-	<b>7 394</b>
Výsledek účetního období	-	-	-	-	-	2 297	2 297	-	2 297
<b>Výkaz o úplném výsledku hospodaření</b>									
Fond kurzových rozdílů	-	-	-	-	587	-	587	-	587
Fond kurzových rozdílů u prodaných společností	-	-	-	-	-	-	0	-	0
Zákonný rezervní fond	-	-	41	-	-	-41	0	-	0
Reklasifikace	-	-	-529	-	-	529	0	-	0
Fond opcí	-	-	-	250	-	-	250	-	250
<b>Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření</b>	-	-	<b>-488</b>	<b>250</b>	<b>587</b>	<b>488</b>	<b>837</b>	-	<b>837</b>
<b>Celkový výkaz o úplném výsledku hospodaření účetního období</b>	-	-	<b>-488</b>	<b>250</b>	<b>587</b>	<b>2 785</b>	<b>3 134</b>	-	<b>3 134</b>
Změna zákonného rezervního fondu	-	-	-	-	-	-	0	-	0
<b>Stav ke dni 30.6.2010</b>	<b>6 776</b>	<b>31 409</b>	<b>165</b>	<b>678</b>	<b>4 773</b>	<b>-33 273</b>	<b>10 528</b>	-	<b>10 528</b>